
1

PROVINCIA DI BRINDISI

 

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

X Atto con dichiarazione di immediata eseguibilità: art. 134, comma 4, D. Lgs.267/2000

N. 43 DEL 29/11/2023 N. Pratica 3

OGGETTO:
Approvazione aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025
– “Elenco Annuale 2023” e del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi
2023/2024 – "Annualità 2023” della Provincia di Brindisi.

L'anno duemilaventitré il giorno ventinove del mese di novembre alle ore 12:00, a seguito di avviso diramato dal
Presidente della Provincia ai Consiglieri Provinciali a mezzo Posta Elettronica Certificata, ad essi notificato, si è
riunito in via Ordinaria, in prima convocazione convocazione, il Consiglio Provinciale.

Presiede la seduta il Consigliere Anziano, Michele Tommaso LARICCIA
Partecipa il Segretario Generale, Dr. Graziano IURLARO

I Consiglieri assegnati alla Provincia di Brindisi sono n. 12 escluso il Presidente e sono i seguenti come di seguito
riportati:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente della Provincia MATARRELLI ANTONIO Si
Consigliere Provinciale BARLETTA GIOVANNI Si
Consigliere Anziano LARICCIA MICHELE

TOMMASO
Si

Consigliere Provinciale CICCARESE ELIO Si
Consigliere Provinciale VENTRELLA GIUSEPPE Si
Consigliera Provinciale FUMAROLA ROSALIA Si
Consigliere Provinciale ARGESE MARCO Si
Consigliere Provinciale CAVALIERE LUCIANO Si
Consigliere Provinciale RODIO CATALDO Si
Consigliera Provinciale FERRERI ANNA Si
Consigliera Provinciale MELGIOVANNI

MARINA LUIGIA
Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 3

I Consiglieri seguono in ordine decrescente, secondo i voti ponderati riportati da ciascuno di essi.



2

Il Presidente, riconosciuto legale il numero dei Consiglieri presenti per validamente deliberare, apre la seduta.

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Prov.le n. 2 del 28.02.2023 con la quale veniva approvato il
“Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 e il Programma Biennale degli Acquisiti di Forniture e
Servizi 2023/2024 della Provincia di Brindisi”, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/16, che detta norme per
l’approvazione dei programmi biennale degli acquisti di beni e servizi e triennale dei lavori pubblici, nonché
dei loro aggiornamenti annuali;

DATO ATTO che:

- a seguito di sopraggiunte disponibilità finanziarie per l’attuazione di interventi sull’edilizia scolastica
(PNRR - M4C1 – Inv. 1.3), che sulla viabilità (fondi regionali), oltre che per esigenze connesse a variazioni
e/o incrementi di fonti di finanziamento per alcuni interventi già previsti nell’annualità 2023, nonché
scaturite dall’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2022, approvato con
Delibera del Consiglio Prov.le n. 24 del 23.07.23, quindi riveniente da avanzo finanziario, possono essere
realizzati ulteriori interventi per la stessa annualità 2023, in aggiunta a quelli già previsti, sia sulla
viabilità prov.le che sull’edilizia;

- all’esito della individuazione dei relativi bisogni, e delle esigenze ritenute prioritarie da soddisfare, sono
stati definitivi gli interventi da inserire nell’annualità 2023, in aggiunta alla corrente programmazione dei
lavori per la detta annualità, come di seguito riportati:

Programma Triennale dei LL.PP. 23/25

Elenco annuale lavori 2023 - Viabilità

Denominazione intervento Importo
complessivo
intervento

Annualità
Fonte

Finanziamento

Interventi di manutenzione e messa in sicurezza Viabilità
Nord

100.000,00 2023 Avanzo
disponibile

Interventi di manutenzione e messa in sicurezza Viabilità
Sud

100.000,00 2023 Avanzo
disponibile

Interventi di messa in sicurezza e segnaletica strade Zona
Nord

60.000,00 2023 Avanzo
destinato agli
investimenti

Interventi di installazione di segnaletica Zona Sud
72.000,00 2023 Avanzo

destinato agli
investimenti

Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica
verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di
pubblica illuminazione delle strade provinciali ricadenti
nella zona Nord

200.000,00 2023 Avanzo
vincolato da
trasferimenti

Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile
mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove
occorre, risagoma della S.P. n. 2 “Fasano-Selva"

75.837,98 2023 Fondi regionali
e avanzo
vincolato da
trasferimenti



3

Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza e regimazione acque delle strade provinciali -
Settore Nord

152.590,15

2023 Avanzo
disponibile +
avanzo
destinato agli
investimenti

Interventi di manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza e regimazione acque delle strade prov.li -
Settore Sud

150.000,00 2023 Avanzo
disponibile +
avanzo
destinato agli
investimenti

Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile
per la messa in sicurezza di n. 2 tratti della SP 51 "Oria-
Cellino S. M." dal Km 4+000 al Km 4+850 e dalla Km.ca
5+700 alla km.ca 6+350

211.000,00 2023 Avanzo
destinato agli
investimenti

Completamento intervento di realizzazione del
collegamento tra le strade provinciali n. 74 (Mesagne –
San Pancrazio Salentino) e n. 66 ed adeguamento delle
predette strade 2^ lotto- ASSE B

1.500.000,00 2023 Avanzo
vincolato da
mutui

Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza e regimazione acque delle strade provinciali –
Settore Nord

194.414,97 2023 Avanzo
disponibile

Programma Triennale dei LL.PP. 23/25

Elenco annuale lavori 2023 – Edilizia

PNRR - M4C1 - Inv. 1.3 CUP I37G22000040006 - Liceo
Polivalente "Don Quirico Punzi" di Cisternino -
Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive –
riqualificazione

1.356.521,10

2023 PNRR - M4C1 -
Inv. 1.3 +
Avanzo
vincolato da
trasferimenti +

D.M. Ec. e Fin.
n. 175/23

PNRR - M4C1 – Inv. 1.3 - CUP I87G22000010006 - Liceo
Scientifico "Fermi- Monticelli" di Brindisi -
Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive -
aree esterne

€ 367.770,00 2023 PNRR - M4C1 –
Inv. 1.3

PNRR - M4C1 - Inv. 1.3 CUP I57G22000030006 -I.I.S.S.
"Leonardo da Vinci" di Fasano - Predisposizione spazi da
adibire alle attività sportive - aree esterne

€ 534.099,00 2023 PNRR - M4C1 -
Inv. 1.3

Fornitura e posa in opera di pavimento in legno
(parquet) per la messa in sicurezza della palestra dell' E.
Ferdinando di Mesagne

80.000,00 2023 Avanzo
disponibile



4

Manutenzione straordinaria del manto di copertura ,
cornicioni e scale esterne presso il Centro di Ricerche
Europeo di Tecnologie Design e Materiali (CETMA) –
Edificio 2, ubicato all’interno del comprensorio
“Cittadella della Ricerca

150.000,00 2023 Avanzo
disponibile

I.T.E.T. Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi - Sede Staccata
Flacco - Via Del Lavoro n. 21 - Brindisi - Rifacimento
dell'impermeabilizzazione del Lastricato Solare del
Fabbricato A (Blocco Aule)

250.000,00 2023 Avanzo
disponibile

PNRR - M4C1 - Inv. 3.3 CUP I84G20000020001 –
I.T.C. “E. Ferdinando” – Recupero facciate e
adeguamento strutturale

80.000,00 2023 Avanzo
disponibile

Adeguamento locali sede temporanea ITIS di Francavilla
F.na

80.000,00 2023 Avanzo
disponibile

Sostituzione caldaie presso l’IPSIA “Ferraris” di Brindisi 170.000,00
2023 Avanzo

disponibile

Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2023 – 2024
1^ Annualità 2023 (Interventi Viabilità)

Servizi di pulizia banchine, cunette e pertinenze stradali,
mediante sfalcio meccanico e manuale delle erbe
infestanti nell’ambito delle attività di contrasto alla
diffusione della Xylella Fastidiosa in Puglia ed
eliminazione delle fonti di inoculo

284.496,68 2023 Fondi regionali

RILEVATO che, per l’attuazione dei relativi interventi, si rende necessario aggiornare il “Programma
Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 e il Programma Biennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi
2023/2024 della Provincia di Brindisi”, approvati con Delibera del Consiglio Prov.le n. 2 del 28.02.2023,
relativamente alla sola annualità 2023;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 21 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, applicabile ratione temporis;
- il D.M. 14 gennaio 2018;
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e s.m.i.;

RITENUTO, pertanto, per tutto quanto sopra riportato, disporre quanto segue:
- approvare l’aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025” della Provincia di

Brindisi, relativamente alla sola annualità 2023 che, per l’effetto dei suddetti inserimenti, il nuovo elenco
annuale lavori 2023 risulta ridefinito come da nuova Scheda “E - Interventi Ricompresi nell’Elenco
Annuale 2023”, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;



5

- approvare l’aggiornamento del “Programma Biennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi 2023/2024”,
della stessa Provincia di Brindisi, relativamente alla sola annualità 2023, per l’inserimento, nella predetta
annualità 2023, del seguente intervento di competenza dell’Area 3: “Servizi di pulizia banchine, cunette e
pertinenze stradali, mediante sfalcio meccanico e manuale delle erbe infestanti nell’ambito delle attività
di contrasto alla diffusione della Xylella Fastidiosa in Puglia ed eliminazione delle fonti di inoculo” –
Importo intervento € 284.496,68 – Finanziamento: fondi regionali

- di pubblicare il presente provvedimento nei modi e termini previsti dagli artt. 21, c. 7, 29, c. 1, del D.Lgs.
50/16, nonché dell’art. 5, c. 5, del D.M. 14/2018;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari vigenti in
materia;

UDITI gli interventi e preso atto dell'esito della votazione, come da verbale integrale della presente
seduta consiliare.

VISTA la votazione, come di seguito avvenuta:
Consiglieri presenti n. 8
(Argese, Cavaliere, Ciccarese, Ferreri, Lariccia, Melgiovanni, Rodio e Ventrella)

Consiglieri votanti n. 8
Voti favorevoli n. 8
(Argese, Cavaliere, Ciccarese, Ferreri, Lariccia, Melgiovanni Rodio e Ventrella)

Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

D E L I B E R A

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) approvare l’aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025” della Provincia di
Brindisi, relativamente alla sola annualità 2023 che, per l’effetto dei suddetti inserimenti, il nuovo elenco
annuale lavori 2023 risulta ridefinito come da nuova Scheda “E - Interventi Ricompresi nell’Elenco
Annuale 2023”, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3) approvare l’aggiornamento del “Programma Biennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi 2023/2024”,
della stessa Provincia di Brindisi, relativamente alla sola annualità 2023, per l’inserimento, nella predetta
annualità 2023, del seguente intervento di competenza dell’Area 3: “Servizi di pulizia banchine, cunette e
pertinenze stradali, mediante sfalcio meccanico e manuale delle erbe infestanti nell’ambito delle attività
di contrasto alla diffusione della Xylella Fastidiosa in Puglia ed eliminazione delle fonti di inoculo” –
Importo intervento € 284.496,68 – Finanziamento: fondi regionali;

4) di pubblicare il presente provvedimento nei modi e termini previsti dagli artt. 21, c. 7, 29, c. 1, del D.Lgs.
50/16, nonché dell’art. 5, c. 5, del D.M. 14/2018;



6

5) di trasmettere la presente delibera alle competenti direzioni delle aree interessate di questa
Amministrazione, per i successivi adempimenti di competenza.

con la seguente e separata votazione:
Consiglieri presenti n. 8
(Argese, Cavaliere, Ciccarese, Ferreri, Lariccia, Melgiovanni, Rodio e Ventrella)

Consiglieri votanti n. 8
Voti favorevoli n. 8
(Argese, Cavaliere, Ciccarese, Ferreri, Lariccia, Melgiovanni Rodio e Ventrella)

Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

D E L I B E R A

DI CONFERIRE al presente provvedimento la immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134 - comma 4) -
del D. Lgs. 267/2000.

Il Consiglio approva.



SCHEDA "E - INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2023"
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023 / 2025

Provincia di Brindisi

Codice Univoco

Intervento (1)
CUP Descrizione dell'intervento

Responsabile del

procedimento

Importo

annualità

Importo

intervento

Finalità

(Tabella E.1)

Livello di

priorità

Conformità

urbanistica

Verifica vincoli

ambientali

Livello di

progettazione (Tabella

E.2)

Centrale di committenza o soggetto aggregatore al quale si intende

delegare la procedura di affidamento Intervento aggiunto o variato a seguito di

modifica programma (*)

codice AUSA denominazione

L80001390741201900039 I61B19000630003 Realizzazione di una rotatoria sulla S.P. 35 "San Vito - Specchiolla" in corrispondenza dell'intersezione con la S.P. 32 Morciano Stefano € 300.000,00 € 300.000,00 MIS 1 S S 1 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300001 I67H18001530001 Lavori di fornitura e installazione di barriera metallica del tipo guard rail, messa in sicurezza di quella esistente lungo la rete stradale provinciale del settore Sud Scarafile Giuseppe € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300002 I37H18001450001
Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e ove occorre risagoma, delle strade provinciali ricadenti nella

zona Sud della Provincia di Brindisi
Scarafile Giuseppe € 700.000,00 € 700.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300003 I77H18001290001
Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione delle strade provinciali

ricadenti nella zona Sud della Provincia di Brindisi
Scarafile Giuseppe € 200.000,00 € 200.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300004 I57H18001580001
Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e ove occorre risagoma, delle strade provinciali ricadenti nella

zona Nord della Provincia di Brindisi. ANNO 2023
Morciano Stefano € 700.000,00 € 700.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300005 I57H18001600001
Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione delle strade provinciali

ricadenti nella zona Nord della Provincia di Brindisi. ANNO 2023
Morciano Stefano € 200.000,00 € 200.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300006 I17H18001830001
Lavori di fornitura e installazione di barriera metallica del tipo guard rail e messa in sicurezza di quella esistente lungo la rete stradale provinciale del settore

Nord. ANNO 2023
Morciano Stefano € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300007 I57H20001840001
Lavori di fornitura e installazione di barriera metallica del tipo guard-rail e messa in sicurezza di quella esistente lungo la rete stradale della provincia di Brindisi -

anno 2023
Morciano Stefano € 159.460,69 € 159.460,69 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300008 I57H20001850001
Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle strade provinciali ricadenti nella

zona nord della provincia di brindisi. Anno 2023
Morciano Stefano € 750.000,00 € 750.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300009 I87H20001690001
Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle strade provinciali ricadenti nella

zona sud della provincia di brindisi. Anno 2023
Scarafile Giuseppe € 750.000,00 € 750.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300010 I87H20001700001
Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione ricadenti nella zona nord della

provincia di Brindisi - anno 2023
Morciano Stefano € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300011 I67H20002000001
Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione ricadenti nella zona Sud della

provincia di Brindisi - Anno 2023
Scarafile Giuseppe € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300012 I17H20001910001 Lavori di manutenzione straordinaria dei ponti e strutture di sostegno della sede stradale lungo la rete provinciale. Anno 2023 Morciano Stefano € 203.755,00 € 203.755,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300019 I57H21006840001 Lavori di manutenzione straordinaria dei ponti, cavalcaferrovia e viadotti lungo la rete stradale provinciale del settore Nord - Anno 2023. Morciano Stefano € 832.931,76 € 832.931,76 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300020 I57H21006850001 Lavori di manutenzione straordinaria dei ponti, cavalcaferrovia e viadotti lungo la rete stradale provinciale del settore Sud - Anno 2023. Morciano Stefano € 800.000,00 € 800.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 2

L80001390741202100129 I85F21001860001
Adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco e/o di impianti sportivi adibiti ad uso didattico-LICEO 'E. PALUMBO'

- VIA ACHILLE GRANDI 17 - Brindisi
Camassa Giovanni € 350.000,00 € 350.000,00 CPA 1 S S 1 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202100130 I87H21003400001
Adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco e/o di impianti sportivi adibiti ad uso didattico-LICEO 'MARZOLLA-

LEO-SIMONE-DURANO' - VIA NARDELLI, 2 - Brindisi
Palazzo Sebastiano € 350.000,00 € 350.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202100131 I57H21004710001
Adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco e/o di impianti sportivi adibiti ad uso didattico-I.I.S.S. 'G.

SALVEMINI' - VIA PACINOTTI - Fasano
Caliolo Fabrizio € 280.000,00 € 280.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202100135 I17H21006650001 ITC Monnet Ostuni - Interventi resisi necessari a seguito dell'avvenuta esecuzione delle indagini diagnostiche su solai e controsoffitti. Lapresa Gilberto
€

1.168.000,00

€

1.168.000,00
CPA 1 S S 1 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202100137 I67H21004910001 IT IS Fermi -  Francavilla - Interventi resisi necessari a seguito dell'avvenuta esecuzione delle indagini diagnostiche su solai e controsoffitti.
PASSANTE

VALENTINO
€ 992.000,00 € 992.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202100138 I87H21005010001 Liceo Sc. Fermi Monticelli Brindisi - Interventi resisi necessari a seguito dell'avvenuta esecuzione delle indagini diagnostiche su solai e controsoffitti. Lapresa Gilberto
€

1.438.000,00

€

1.438.000,00
CPA 1 N N 1 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202200152 I57H23001610002 Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma della S.P. n. 2 “Fasano-Selva" Morciano Stefano € 75.837,98 € 75.837,98 MIS 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202300158 I87G22000010006
PNRR - M4C1 – Inv. 1.3 - CUP I87G22000010006 - Liceo Scientifico "Fermi- Monticelli" di Brindisi - Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive - aree

esterne

CAMASSA

GIOVANNI
€ 367.770,00 € 367.770,00 MIS 2 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi  

L80001390741202300159 I37G22000040006
PNRR - M4C1 - Inv. 1.3 CUP I37G22000040006 - Liceo Polivalente Don Quirico Punzi di Cisternino - Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive -

riqualificazione
Lapresa Gilberto

€

1.356.521,10

€

1.356.521,10
MIS 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi  

L80001390741202300160 I57G22000030006 PNRR - M4C1 - Inv. 1.3 CUP I57G22000030006 -I.I.S.S. "Leonardo da Vinci" di Faano - Predisposizione spazi da adibire alle attività sportive - aree eserne
PALAZZO

SEBASTIANO
€ 534.099,00 € 534.099,00 MIS 2 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi  

L80001390741202300181 I17H22002870001
DM MIMS 9 maggio 2022 - Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle

strade provinciali ricadenti nella Zona Nord della Provincia di Brindisi - Anno 2023.
Morciano Stefano € 280.000,00 € 280.000,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202300182 I67H22002790001
DM MIMS 9 maggio 2022 - Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle

strade provinciali ricadenti nella Zona Sud della Provincia di Brindisi - Anno 2023.
Scarafile Giuseppe € 352.217,00 € 352.217,00 CPA 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0

L80001390741202200167 I89J22001830001
Completamento intervento di realizzazione del collegamento tra le strade provinciali  n. 74  (Mesagne - San Pancrazio Salentino) e n. 66 ed adeguamento delle

predette strade 2^ lotto- ASSE B
Scarafile Giuseppe

€

1.500.000,00

€

1.500.000,00
COP 1 S S 1 0000242530 SUA Provincia di Brindisi  

L80001390741202300184 I62E20000020001 PNRR - M4C1 Inv. 3.3 - CUP I62E20000020001  - ITIS E. Fermi di Francavilla Fontana - Manutenzione straordinaria con adeguamento sismico - 1° Stralcio
CAMASSA

GIOVANNI
€ 122.000,00 € 122.000,00 ADN 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202300189 I16F18000360001 PNRR - M4C1 - Inv. 3.3 - CUP I16F18000360001 - Miglioramento sismico sede IPSIA C. Agostinelli - Ceglie M.ca
CAMASSA

GIOVANNI
€ 127.197,81 € 127.197,81 ADN 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202300190 I17G19000020001 PNRR - M4C1 - Inv. 3.3 - CUP I17G19000020001 - Miglioramento sismico Palestra ed Auditorium da attuare presso la sede dell'Istituto "MONNET" DI OSTUNI Palazzo Sebastiano € 100.223,80 € 100.223,80 ADN 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202300191 I61B19000640003 Realizzazione di una rotatoria sulla S.P. 28 "Francavilla Ostuni in corrispondenza dell'intersezione con la S.P. 49 Morciano Stefano € 300.000,00 € 300.000,00 MIS 1 S S 3 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 0



Il referente del programma

Bramato Simona

L80001390741202300192 I41B23000000002
Realizzazione rotatora "R3" di collegamento lotto 2 e lotto n. 3 per il raccordo tra le SS.PP. n. 74 Mesagne- S. Pancrazio S.no e n. 66 Erchie - S. Pancrazio S.no

e la S.S. 7-ter ed adeguamento delle predette strade provinciali.
Scarafile Giuseppe € 630.000,00 € 630.000,00 COP 1 S S 2 0000242530 SUA Provincia di Brindisi  

L80001390741202300193 I97H23000000002
Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile per la messa in sicurezza di n. 2 tratti della SP 51 "Oria-Cellino S. M." dal Km 4+000 al Km 4+850 e dalla

Km.ca 5+700 alla km.ca 6+350
Morciano Stefano € 211.000,00 € 211.000,00 MIS 1 S S 4 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 1

L80001390741202300048 I82B23001190003
I.T.E.T. Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi - Sede Staccata Flacco - Via Del Lavoro n. 21 - Brindisi - Rifacimento dell'impermeabilizzazione del Lastricato Solare

del Fabbricato A (Blocco Aule)
Caliolo Fabrizio € 250.000,00 € 250.000,00 MIS 1 S N 4 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300050 I82F23000310003
Manutenzione straordinaria del manto di copertura , cornicioni e scale esterne presso il Centro di Ricerche Europeo di Tecnologie Design e Materiali (CETMA) –

Edificio 2, ubicato all’interno del comprensorio “Cittadella della Ricerca

LAPRESA

GILBERTO
€ 150.000,00 € 150.000,00 MIS 1 S S 4 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300054 I82B23001010003 Fornitura e posa in opera di pavimento in legno (parquet) per la messa in sicurezza della palestra dell'E. Ferninando di Mesagne
SARACINO

ALESSANDRO
€ 80.000,00 € 80.000,00 MIS 1 S N 4 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi  

L80001390741202300056 I57H22002880003 Interventi di manutenzione e messa in sicurezza VIABILITA' NORD Morciano Stefano € 100.000,00 € 100.000,00 MIS 1 S S 4 0000242530 SUA Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300058 I57H22002880003 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E SEGNALETICA STRADE ZONA NORD Morciano Stefano € 60.000,00 € 60.000,00 MIS 1 S S 4 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300060 I57H23001970003
Lavori di manutenzione straordinaria della segnaletica verticale ed orizzontale, degli impianti semaforici e di pubblica illuminazione delle strade provinciali

ricadenti nella zona Nord
Morciano Stefano € 200.000,00 € 200.000,00 MIS 2 S S 3 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300061 I57H22002880003 Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e regimazione acque delle strade provinciali - Settore Nord Morciano Stefano € 152.590,15 € 152.590,15 MIS 1 S S 3 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300057 I57H22002890003 Interventi di manutenzione e messa in sicurezza VIABILITA' SUD Stefàno Massimiliano € 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 S S 3 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300059 I87H23001040003 Interventi di installazione di segnaletica Zona Sud Morciano Stefano € 72.000,00 € 72.000,00 CPA 1 S S 3 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300062 I57H22002890003 Interventi di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e regimazione acque delle strade prov.li - Settore Sud Stefano Massimiliano € 150.000,00 € 150.000,00 MIS 1 S S 3 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi 2

L80001390741202300055 I57H22002880003 Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e regimazione acque delle strade provinciali - Settore Nord Morciano Stefano € 194.414,97 € 194.414,97 MIS 1 S S 1 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi  

L80001390741202300056  PNRR - M4C1 - Inv. 3.3 CUP I84G20000020001 – I.T.C. “E. Ferdinando” – Recupero facciate e adeguamento strutturale
SARACINO

ALESSANDRO
€ 80.000,00 € 80.000,00 MIS 1 S S 1 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi  

L80001390741202300057  Adeguamento locali sede temporanea ITIS di Francavilla F.na
PASSANTE

VALENTINO
€ 80.000,00 € 80.000,00 MIS 1 S S 1 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi  

L80001390741202300058 I88H23000400003 Sostituzione caldaie presso l’IPSIA “Ferraris” di Brindisi Calabrese Pietro € 170.000,00 € 170.000,00 MIS 1 S S 1 0000242530 S.U.A. Provincia di Brindisi  

Codice Univoco

Intervento (1)
CUP Descrizione dell'intervento

Responsabile del

procedimento

Importo

annualità

Importo

intervento

Finalità

(Tabella E.1)

Livello di

priorità

Conformità

urbanistica

Verifica vincoli

ambientali

Livello di

progettazione (Tabella

E.2)

Centrale di committenza o soggetto aggregatore al quale si intende

delegare la procedura di affidamento Intervento aggiunto o variato a seguito di

modifica programma (*)

codice AUSA denominazione

 

  

NOTE:

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Delibera di Consiglio Provinciale
AREA: SETTORE PROGRAMMAZIONE

PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E
GESTIONE VIABILITA’

PRATICA N. 3 DEL: 21/11/2023

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025
– “Elenco Annuale 2023” e del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023/2024 –
"Annualità 2023” della Provincia di Brindisi.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, si esprime il seguente parere di regolarità tecnico –
amministrativa: Favorevole
Favorevole

li, 23/11/2023 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
BRAMATO SIMONA



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Delibera di Consiglio Provinciale
AREA: SETTORE PROGRAMMAZIONE

PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E
GESTIONE VIABILITA’

PRATICA N. 3 DEL: 21/11/2023

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025
– “Elenco Annuale 2023” e del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023/2024 –
"Annualità 2023” della Provincia di Brindisi.

Ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità
contabile: Favorevole -

li, 28/11/2023 IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 - SERVIZI FINANZIARI
RELLA MAURIZIO



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI

Delibera di Consiglio Provinciale

UFFICIO:SETTORE PROGRAMMAZIONE
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE
VIABILITA’

PRATICA N 3

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025 – “Elenco
Annuale 2023” e del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023/2024 – "Annualità 2023” della
Provincia di Brindisi.

Si esprime il seguente parere di conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti: Conforme

Lì 28/11/2023 Il Segretario Generale

IURLARO GRAZIANO



PROVINCIA DI BRINDISI

RELATA DI PUBBLICAZIONE ED ATTESTAZIONE ESECUTIVITA'

Delibera di Consiglio Provinciale N. 43 del 29/11/2023

SETTORE PROGRAMMAZIONE
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E

GESTIONE VIABILITA’
PRATICA N. 3 del 21/11/2023

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2023/2025
– “Elenco Annuale 2023” e del Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2023/2024 –
"Annualità 2023” della Provincia di Brindisi.

Il presente Atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio con il numero 1451, da oggi 01/12/2023 e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 16/12/2023.

Si attesta, altresì, che lo stesso è divenuto esecutivo in data 01/12/2023.

PER IL DIRIGENTE DELL'ALBO
MARTINO MARTINA


	SCHEDA "E - INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE 2023" PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023 / 2025
	Provincia di Brindisi


